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 گروه سیاسی/ روز گذشته سخنگوی دولت در ادامه سلسله نشست های پرسش 
و پاسخ با دانشجویان دانشگاه ها، راهی قم شد تا نشان دهد دولتمردان 
همچنان بر عهد خود برای گفت وگو و شنیدن صدای منتقدان استوارند و 
جنجال ها و هتاکی های عده ای معدود نمی تواند پیوند دولت و دانشگاه را 
بگسلد. دوشنبه گذشته، حضور علی بهادری جهرمی در نشست پرسش و 
پاسخ دانشگاه خواجه نصیر با حواشی ای همراه بود. چه بسا جنجال سازان و 
هیاهوکنندگان گمان می کردند که این اقدامات خارج از عرف و مغایر اخلاق 
دانشگاه و محیط علم، به معنای پایان ارتباط دولت و دانشگاه خواهد بود و 
جسارت را از دولتمردان برای حضور در محیط های دانشجویی خواهد گرفت. 
اما بهادری جهرمی، عصر همان روز راهی قم شد و سفر دو روزه خود به این 
شهر را با حضور در خوابگاه های دانشجویان دانشگاه قم و گفت  و شنود با 

آنان آغاز کرد.

ë پیوندی که قطع نخواهد شد
او پس از آنکه دوشنبه شب در نخستین ساعات حضور در قم در خوابگاه 
دانشجویان حاضر شد، صبح دیروز نیز در نشست پرسش و پاسخ، با آنان 
به گفت وگو نشست. این اتفاق نشان داد تلقی برخی حاشیه سازان در 
جریان های دانشجویی مبنی بر ارعاب اکثریت، راه به جایی نخواهد برد. چه 
بسا آنان حتی گمان می کردند که پس از وقایع دوشنبه در دانشگاه خواجه 
نصیر، پیوند دولتمردان و دانشگاه قطع خواهد شد. اما آنان در این باره دو 
اشتباه مرتکب شدند، نخست اینکه خود را اکثریت جریان دانشجویی تصور 
کردند و دوم اینکه روی جسارت و شهامت دولتمردان، از جمله سخنگوی 

دولت برای مواجهه با جوآفرینی، حساب نکرده بودند.

ë استقبال از حضور سخنگوی دولت
نشست پرسش و پاسخ بهادری جهرمی با دانشجویان خواجه نصیر، 
ظهر دوشنبه به پایان رسید و به گفته وی عصر همان روز، مطابق وعده ای 
که با دانشجویان دانشگاه قم داشت، راهی این شهر شد و در بدو ورود، با 
حضور در خوابگاه های دانشجویی قم با دانشجویان گفت وگو کرد. در این 
حضور، بهادری جهرمی در گفت وگوی صمیمی با دانشجویان به سؤالات 
و ابهامات آنان پاسخ داد و به گواه تصاویر منتشر شده، دانشجویان نیز از 

حضور سخنگوی دولت استقبال کردند.

ë برگزاری نشست پرسش و پاسخ
صبح دیروز نشست پرسش و پاسخ سخنگوی دولت با دانشجویان 
دانشگاه قم درحالی برگزار شد که همانند دانشگاه خواجه نصیر، در این 
نشست نیز گروه اندکی قصد برهم زدن نظم جلسه و جلوگیری از شکل گیری 
فضای گفت وگو را داشتند، اما به دلیل عدم همراهی اکثریت دانشجویان که 

سالن را تشکیل می دادند، نتوانستند به این هدف دست یابند.
علی بهادری جهرمی در این نشست، با اشاره به این مطلب که دولت 
مصمم به گفت وگو با مردم است، گفت:  دشمن از تشکیل چنین محافلی 
برای پرسشگری بین مردم و مسئولان در واهمه است و می خواهد آن را به 
حاشیه ببرد؛ دشمن از دولتی که حرف برای گفتن و دفاع از عملکردش 
داشته باشد، می ترسد. به گزارش ایرنا، وی با اشاره به علت قطعی اینترنت 
پس از حوادث اخیر، اظهار کرد: دولت سیزدهم هیچ وقت اینترنت را قطع 
نکرده است  بلکه برخی پیام رسان های خاص فیلتر شدند این در حالی است 
که دولت قبل، پس از حوادث مشابه تمام اینترنت را قطع می کرد و استثنایی 

قائل نمی شد.
بهادری جهرمی با بیان اینکه جمهوری اسلامی در برابر دیکتاتوری 
رسانه ای حاکم در اینستاگرام و سایر رسانه های تغذیه شده از دلارهای 
سعودی و انگلیسی خواهد ایستاد، تأکید کرد: برای ما فرقی بین دیکتاتوری 
رسانه ای غرب و شرق وجود ندارد.دولت با دیکتاتوری رسانه ای مخالف 

است.

ë با دیکتاتوری و بی نظمی مخالفیم
وی در واکنش به شعاردادن عده ای که باهدف برهم زدن نظم جلسه و 
نرسیدن صدای سخنگوی دولت به دیگر دانشجویان انجام می شد، اظهار 
کرد: شعار »زن، زندگی، آزادی«، و »مرد، میهن، آبادی« شعار ما نیز هست 
و شعار زیبایی است، ما در پی رسیدن به این هدف هستیم، اما دولت با هر 
گونه دیکتاتوری رسانه ای و اقتصادی مخالف است و به دنبال شنیده شدن 
صدای ملت خود در عرصه جهانی است و با بی نظمی در هیچ امری موافق 

نیست.
بهادری جهرمی در واکنش به برخی بی نظمی ها در سالن از سوی 
عده ای محدود، تأکید کرد: شخصاً هر مشکل احتمالی را که ممکن است بعد 
از سؤالات دانشجویان به وجود بیاید پیگیری می کنم. وی در پایان گفت: با  
پرسشگری، اعتراض سالم و مسالمت آمیز درخور شأن ایرانیان موافقیم اما 
با بستن صدای منتقد مخالفیم و اجازه نمی دهیم آرمان، استقلال و آزادی 

امام راحل دچار افراط و تفریط شود.

ë تلاش برای باز ماندن فضای گفت وگو
سخنگوی دولت تأکید کرده است که با بستن صدای منتقد مخالفیم و 
حضور بهادری جهرمی در دانشگاه های کشور خود مؤید تحقق عملی همین 
رویکرد است؛ رویکردی که تلاش دارد نه تنها فضای گفت وگو، اندیشه و طرح 
مسأله در دانشگاه بسته نشود، بلکه در پی آن است تا اجازه ندهد اقلیت، با 

هیاهو، صدای اکثریت را خاموش کند. 

 غلبه منطق 
بر فحاشی

سخنگوی دولت در سومین حضور خود در دانشگاه ها  
به میان  دانشجویان دانشگاه قم رفت

با  پرسشگری و اعتراض مسالمت آمیز موافقیم اما با 
بستن صدای منتقد مخالفیم،  نباید اجازه داد اقلیت با 

هیاهو صدای اکثریت را خاموش کند

 ویژه نامه استان  هرمزگان
  ضمیمه رایگان »ایران«امروز

 عفو بین الملل خواهان
 رسیدگی لاهه به اتهام جنایات 

جنگی اسرائیل  شد

 نابلس 
 در سوگ شهادت 
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»ایران« گزارش می  دهد

برترین های سی ونهمین جشنواره 
فیلم کوتاه تهران معرفی شدند

»نوشابه مشکی« برنده برگ زرین 
بهترین کارگردانی و بهترین  فیلم 

از نگاه تماشاگران شد

»ایران« از تخریب سازماندهی شده  
سیاست خارجی دولت توسط 

جریان غربگرا گزارش می دهد

رابرت مالی در گفت وگو با  ایران 
اینترنشنال از پرداختن به موضوع 

براندازی در ایران طفره رفت

گزارش »ایران« از انعکاس 
مغرضانه اظهارات وزیر علوم توسط 

برخی رسانه ها 

ثبت سفارش 
واردات خودرو 

آغاز شد

 شب یلدای 
فیلم کوتاه

بازندگی 
انزواطلبان

امریکا فهمید 
ضدانقلاب 

نفهمید!

تحریف حرفه ای!
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 وزارت دفاع روسیه هشدار داد
اوکراین قصد استفاده از سلاح های حاوی رادیواکتیو دارد 

بازی اوکراین با بمب کثیف 
عربستان سعودی  سیاست عملیات روانی خود را 

چگونه به پیش می  برد؟

4

هسته ای را برای روسیه بسیار شدید خوانده است.این اتهام را درباره کرملین مطرح کرده و تبعات شلیک بمب کثیف یا اتهامات مسکو را رد کرده و حتی واشنگتن با پاک کردن صورت مسأله، در شرایطی است که مقامات اوکراینی و شرکای غربی شان بشدت این کثیف«، بررسی این موضوع را به شورای امنیت سازمان ملل سپرد. این روسیه با تشدید هشدارهای خود بر عزم اوکراین در استفاده از »بمب 

به مسائل مختلف در عرصه داخلی، منطقه ای و بین المللی است. می کنند. هدف از این عملیات، نفوذ بر افکار عمومی و تغییر نوع نگاه آنها کشورها درراستای افزایش و حفظ قدرت نرم، از عملیات روانی استفاده از عملیات روانی، با کمک ابزارهای مختلف بویژه انواع رسانه هاست. بین المللی برای تأمین اهداف و منافع خود انتخاب می کنند، استفاده یکی از راه هایی که کشورها و بویژه قطب ها و بازیگران منطقه ای و 

صفحه 4 را بخوانید

اتفاقات اخیر شورش شهری است!عماد افروغ در افتتاحیه دهمین دوره مسابقات ملی مناظرات دانشجویی در دانشگاه تهران:
خط می دهد و این بستری برای شکل گیری جنبش این باشیم که علم و فرهنگ به سیاست و اقتصاد زیرا این احتمال وجود دارد که برای نخستین بار شاهد طی جلسه ای به دانشگاه ها وارد شده، خوشحال شدم، دانشجویی گفت: زمانی که شنیدم اعتراضات شهری فرهنگی دانشگاه تهران برگزار شد، درباره اعتراض های جهاد دانشگاهی که دیروز ۳ آبان در ساختمان معاونت ملی »مناظره دانشجویان ایران« سازمان دانشجویان  عماد افروغ در آیین افتتاحیه یازدهمین دوره مسابقات 

امنیت زده است. وقتی فضای کشور سیاست زده شد، موضوع تأکید کرده ام که فضای کشور سیاست زده و و عدالت خواهی تأکید می کردند. من سال ها به این گذشته را بررسی کنیم، می بینیم که بر استکبارستیزی مطالبه ای دارند. اگر شعارهای جنبش های دانشجویی که در کف خیابان حضور دارند، نمی دانند که چه اظهار کرد: دانشجو باید بداند و بشناسد. اغلب کسانی به صورت منسجم، سامان یافته و ایدئولوژیک باشد، مطالبه گری طردشدگی های سیاسی دانشجویان باید این استاد دانشگاه تربیت مدرس با بیان اینکه دانشجویی جدیدی است.
رأی وی با بیان اینکه میان »طبقه« و »طبقه اجتماعی« حالی که ساختار جوامع غربی، »قطبی« است.چرا که فرایند قطبی شدن را پشت سرنگذاشته است در جامعه ایران، جامعه ای »طیفی« است و نه »قطبی«، دکتر افروغ درباره ساختار جامعه ایران اظهار کرد: روی دیگر آن سیاست زدایی است. براساس  کرد:  تصریح  دارد،  وجود  لازم برای شکل گیری طبقه اجتماعی در نظر گرفته شده فضایی« و »جدایی گزینی مسکونی« به عنوان یک شرط و استراحت آنها مجزا است. موضوع »جدایی گزینی نمی شود بلکه محل گذراندن اوقات  فراغت، اسکان مشغول به کار باشند. جدایی، محدود به محل کار متوسط با کارگران جدا است؛ حتی اگر در یک کارخانه وی ادامه داد: در حوزه اقتصاد، محل کار طبقه وجود داشت، طبقه اجتماعی شکل نمی گرفت.وجود ندارد. اگر تحرک اجتماعی ساختاری در غرب فردی است. تحرک اجتماعی ساختاری در دنیای غرب بالا است، گفت: این تحرک اجتماعی، تحرک اجتماعی این طور مطرح می شود که تحرک اجتماعی در غرب این استاد دانشگاه تربیت مدرس با بیان اینکه اقتصاد، فضاهای مدنی، فرهنگی و سیاسی وجود دارد.انسداد اجتماعی هم وجود داشته باشد. این انسداد در وقتی سخن از طبقه اجتماعی مطرح می شود باید یک انسداد اجتماعی روبه رو می شویم. به طور حتم، هنگامی که از طبقه اجتماعی سخن به میان می آید، با اجتماعی و به مفهوم طبقه اجتماعی اشاره شده است. و نابرابری اجتماعی« رجوع کنید، درباره نابرابری دارد. اگر به کتاب »فضا و جامعه؛ فضای شهری نظریه پردازان طبقات اجتماعی، چنین تفاوتی وجود تفاوت 

است.

شکل گرفته است؛ جامعه مدنی در غرب و جوامعی که اجازه نداده اند. به همین دلیل انسداد طبقاتی در آن که به شکل گیری کثرت گرایی و تعامل بین طبقاتی غربی در مبحث مدنی هم دچار انسداد هستند، چرا تولید و توزیع و مصرف هم شاهد انسداد هستیم. جوامع جدایی گزینی، انسداد مدنی است. همچنین در مباحث شکل گیری طبقات اجتماعی دارد. انسداد غرب به دلیل این خرده فرهنگ یا سبک زندگی، ارتباط مستقیمی با شرایطی سبب شکل گیری خرده فرهنگ خاص می شود. شاهد تعامل درون طبقات هستیم، تصریح کرد: چنین بیشتر به جای آنکه شاهد تعامل بین طبقات باشیم، عضو پژوهشگاه علوم انسانی، با بیان اینکه در غرب 
ما به »اهل تکثر بودن خود« وجود دارد که دلایل این موضوع را درک نمی کنیم. دلایلی درباره واقف نبودن اما غربی ها اهل تکثر نیستند. ما اهل تکثر هستیم اما این این طور گفته می شود که مثل غربی ها اهل تکثر باشیم مفهوم »تکثرگرایی« و »ملت و دولت« همخوانی ندارد. وجود دارد. سکولاریسم یک ادعای اساسی دارد که با طبقه اجتماعی در آن شکل گرفته و سکولاریسم در آن اهل تکثر است. غرب نمی تواند اهل تکثر باشد؛ چرا که معرفتی است، اظهار کرد: بارها شنیده ایم که غرب، اسامی، با بیان اینکه انسداد طبقاتی دارای عقبه های این نماینده اسبق مردم تهران در مجلس شورای به صورت عمودی است.

حکمای باستان بر آن تأکید می کردند و گاهی در سطح و گاهی در سطح »متوسط« است؛ درست مانند آنچه که دارد. گاهی اخاق سیاسی کشورها، در سطح پایین است غیرسکولاریستی کشورها بستگی به اخاق سیاسی آنها واقع، مراتب غیرسکولاریستی آنها متفاوت است. مراتب هستم، هیچ نظامی در دنیا سکولاریستی نیست. در دینی و اخاقی را نمی دهند.وی افزود: من بر این باور داشته باشد اما در سکولاریسم، اجازه ورود گروه های تکثرات ملی در دولت یا حداقل امکان رقابت وجود تأکید می شود. منظور از دولت و ملت این است، تجلی همزمان، بر مفهوم »سکولاریسم« و »دولت و ملت« با مفهوم دولت و ملت سازگاری داشته باشد. به طور با کثرت سازگاری داشته باشد. سکولاریسم نمی تواند اجتماعی، حقوقی، معرفتی و سیاسی دارد که نمی تواند معرفتی دارد. داستان سکولاریسم، در واقع یک منع تکثرگرایی سازگار باشد؟ این موضوع منع فلسفی و سیاسی ممنوع است. چگونه این موضوع می تواند با است. به تبع این شرایط، ورود گروه های اخاقی و اخاق و دین در عرصه سیاسی و عمومی ممنوع جامعه قطبی نیست. بر مبنای سکولاریسم، ورود طیفی است. تکثر ویژگی جامعه طیفی است و ویژگی دکتر افروغ گفت: جامعه ما، جامعه ای متکثر و موضوع را توضیح می دهم.
عمومی اش در جوامع غربی وجود ندارد، تصریح کرد: وی با بیان اینکه دموکراسی بر مبنای تعریف انفاق و ایثار است.

است و من تمام استنادهای خودم را بر اساس متون دموکراسی نمایندگی، همان شبه حکومت الیگارشی می گیرد اما در وکالت چنین چیزی وجود ندارد. شبه او نماینده باشد، از طرف خودش برای مردم تصمیم یعنی عده ای وکیل نیستند بلکه نماینده هستند. وقتی دموکراسی نمایندگی در جامعه غربی وجود دارد؛ 
اقتصادی و فرهنگی و سیاسی باشد؛ چرا که اقتصاد در اصلی انسداد حاکم بر غرب است اقتدار باید از اقتدار هم به لحاظ شکل گیری طبقه اجتماعی که در واقع محور واقع بین باشیم و جامعه خود را بشناسیم، تصریح کرد: این استاد دانشگاه تربیت مدرس، با بیان اینکه باید غربی ها بیان می کنم.

درباره فرهنگ تحقیق کرده ام، به این نتیجه رسیده ام کثرات اجازه نمی دهیم که در میدان حضور پیدا کنند؟ میدان داده نمی شد، ما موفق نمی شدیم. اکنون چرا به کثرات میدان داده  شد. اگر به کثرات در جنگ و انقاب را بپذیریم، چگونه در جنگ ۸ ساله ایران و عراق به افروغ گفت: نمی خواهیم آثار مثبت نظریه ماصدرا بریم. این عقبه فلسفی در غرب وجود ندارد.نظری کثرت بفهمیم و درون تضاد هم وحدت به کار کثرت و کثرت در عین وحدت این است که در حکمت »اصالت وجود« را مطرح کند. منظور از وحدت در عین است. ماصدرا با نقدهای فراوان توانست موضوع عین وحدت« است. این یک بحث فلسفی و ریشه دار آن، »حکمت متعالیه وحدت در عین کثرت و کثرت در در جامعه ما یک عقبه فلسفی هم دارد. عقبه فلسفی وی با اشاره به ماهیت جامعه ایرانی گفت: تکثرگرایی تخصص لازم را ندارند. این یک درد است.دردهای ما این است که افراد در جاهایی حضور دارند که را بشناس و سپس چنین حرفی را مطرح کن. یکی از اجتماعی شکل گرفته است. من به او می گویم که جنبش شرکت کرده بود. او بر این باور بود که جنبش عظیم افراد، انسان شناس بود که به جای یک جامعه شناس جامعه شناس در این وقایع دعوت کردند. یکی از این می بینند، باور دارند.وی ادامه داد: هرکسی را به عنوان آنها چیزی را درک نمی کنند و هر آنچه در مطبوعات را را پیش ببرند اما عده ای باور به تکثر و عقبه آن ندارند. جامعه طیفی و متکثر توانستند انقاب و دفاع مقدس پیشروی دفاع مقدس، ثمره اجازه دادن به تکثرات بود. طیفی است باید میدان هم برای تکثر باز باشد. انقاب و است.این جامعه شناس ادامه داد: هنگامی که جامعه حاضر، این موضوع بازهم وجود دارد اما کمرنگ شده بازاری در گذشته در کنار هم زندگی می کردند. در حال اجتماعی کرده اند، بر این باور هستند که کارگر، مسیحی، انسدادهای جامعه غرب هم وجود ندارد. کسانی که کار وجود دارد. طبقه اجتماعی در جامعه ما شکل نگرفته و هستیم. همچنین گروه های افقی و عمودی نوظهور جامعه ما، طیفی و متکثر است؛ ما چند قومیتی و مذهبی دکتر افروغ درباره ویژگی های جامعه ایران گفت: جوامع غربی حرف اول را می زند.

حادثه تمام شد و حادثه باید تحت الشعاع گفتمان قرار بود. انقاب نه به عنوان یک گفتمان بلکه به عنوان یک فرهنگ فریاد می زند که شرایط گذشته اقتضای انقاب سپری شد، فرهنگ به سمت تکثر خودش بازمی گردد. است. پس از اینکه انقاب محقق و دوران عدم استقرار برمی خیزند، میل به ایدئولوژی پیدا می کنند که طبیعی که فرهنگ متکثر است. وقتی که فرهنگ ها به انقاب ها 
ایرانی سکولاریسم را بگیرد. اینکه جامعه  با بیان  نظری باشد و باید در حکمت عملی باشد. شکاف و کثرت و کثرت در عین وحدت نباید فقط در حکمت است، تصریح کرد: معتقدیم که تجلی وحدت در عین نپذیرفته است و مانعی برای هیچ گروهی ایجاد نکرده وی 

نظری و حکمت عملی را قبول ندارم اما تفاوت هایش دوگانگی را قبول ندارم، به همین دلیل دوگانه حکمت 
را قبول دارم.

ë 
تاش کرده اند فضا را در جامعه ای که قطبی نبود، قطبی هستند. من بر اساس تجربه خود می گویم که این گروه ها ایجاد کنند، منظور همین اصولگراها و اصاح طلب ها کردند یک فضای تصنعی قطبی شده کاذب در جامعه نصیحت می کنم مانند گروه هایی که از اول انقاب تاش تاش می کنند رهبری را به یک سمت سوق دهند هم وحدت را پذیرفته است، گفت: من به برخی گروه ها که می کنیم که وحدت در عین کثرت و کثرت در عین این استاد دانشگاه با بیان اینکه در جامعه ای زندگی نظام سرمایه داری عقبه خشم شهری است

جنبش عقبه دارد. عقبه خشم شهری، نظام سرمایه داری است.ماشین پلیس به آتش کشیده می شود. خشم شهری، مردم به خیابان ها آمده اند. در یونان ۲۰۰ بانک و ۱۵۰ است، هنگامی که یک نفر توسط پلیس به قتل می رسد، مشابه تحقیق کرده است. در این کتاب تحقیق کرده شورش طردشدگان« وجود دارد که درباره اتفاقات امکان دارد که به جنبش بینجامد. کتاب »خشم شهری اخیر، یک شورش شهری است و جنبش نیست. این  ثروت بودیم.وی درباره اتفاقات اخیر گفت: اتفاقات پهلوی، شاهد اقتصاد نفتی و تمرکزگرایی بر رابطه قدرت امتیازهای ویژه بود. در جامعه که بویژه پس از رژیم قطبی شدگی سامان دهند. سامان اقتصادی، رانت و کردند به دلالت های اقتصادی، سیاسی، فرهنگی این کنند. آنها فضا را از لحاظ تصنعی قطبی کردند و سعی  گفت:  دانشجویی  جنبش  درباره  فلسفی پیش رونده است و دیگری درجازننده است.گفت وگوی فلسفی و دیگری اجتماعی است. گفت وگوی برویم اما خود قانع شویم. گفت وگو دو قسم دارد؛ یک است؛ شاید با هدف قانع کردن دیگری به پای گفت وگو است. هدف از گفت  وگو برای رسیدن به ورای حقیقت وی گفت: گفت وگو دارای مبانی فلسفی و معنوی دانشجویی عقبه رهبری، تئوری و ایدئولوژی دارد.وی 

عفو بین الملل 
خواهان رسیدگی لاهه 

به اتهام جنایات جنگی 
اسرائیل در غزه شد

نابلس در سوگ 
شهادت 6 فلسطینی

جنگ امروز جنگ روایت ها است
رئیس جمهور در مجمع عمومی سازمان خبرگزاری های آسیا و اقیانوسیه مطرح کرد

استیضاح »فاطمی امین« منطقی نیست 
7 نماینده مجلس در گفت وگو با »ایران« از دلایل مخالفت خود با استیضاح وزیر صمت می گویند

 روح الله ایزدخواه 
 عضو کمیسیون 
صنایع و معادن

اقبال شاکری 
 عضو کمیسیون 
عمران مجلس 

علیرضا منادی  سفیدان
 نماینده مردم 

تبریز 

محمدرضا میرتاج الدینی
  نماینده مردم تبریز،

 اسکو و آذرشهر

علیرضا شهبازی
 نماینده مردم 

نهاوند 

مصطفی طاهری
 نماینده مردم 
زنجان و طارم

مجتبی یوسفی
 نماینده مردم
 اهواز و باوی

گروه اقتصادی / یکسال از زمان فعالیت دولت 
سیزدهم می گذرد و آمارها نشان می دهد که 
صادرات  توسعه  و  اقتصادی  حوزه  در  دولت 
غیرنفتی قدم های مؤثری برداشته است. اصلاح ارز 
ترجیحی، افزایش مبالغ یارانه های نقدی خانوار، 
توسعه صادرات غیرنفتی، عضویت در سازمان 
همکاری  شانگهای پس از 15 سال انتظار، پیگیری 
عضویت در پیمان اوراسیا، افزایش میزان تولید 
و فروش نفت به همراه وصول درآمدهای نفتی 
کشور و فعال سازی دیپلماسی اقتصادی؛ گوشه ای 
از اقدامات اقتصادی دولت در یکسال گذشته 
بوده است. با این حال، برخی نمایندگان مجلس 
تصمیم گرفته اند موضوع استیضاح سیدرضا 
فاطمی امین؛ وزیر صنعت، معدن و تجارت را 

عملی کنند. هرچند استیضاح از ابزارهای نظارتی 
مجلس و از اختیارات نمایندگان است که اساساً 
نمی تواند زیر سؤال برود، با این حال طرح مسأله 
استیضاح وزیر صمت و پیگیری دلایل آن از برخی 
نمایندگان مجلس، نشان می دهد که مخالفت ها 
با فاطمی امین توسط برخی نمایندگان از همان 
ابتدای فعالیت دولت و پس از رأی اعتماد وجود 
داشته و مسائل مطرح شده و چالش های موجود 
مربوط به عنوان نمونه یکروزه به وجود نیامده 

است.
روح الله ایزدخواه عضو کمیسیون صنایع و 
معادن با اشاره به اینکه یک سال زمان کمی 
برای ارزیابی عملکرد یک وزیر است، درباره طرح 
استیضاح وزیر صمت به  »ایران«، گفت: اساساً راه 

تعامل دولت و مجلس باز است و نیازی نیست که 
ما دست به تصمیم آخر یعنی استیضاح بزنیم. وی 
افزود: از سوی دیگر باید به این موضوع توجه داشته 
باشیم که صنعت بخش بسیار حساسی است، چرا 
که پیشانی مقابله با تحریم محسوب می شود و 
عملًا اشتغال، تولید و خودکفایی را در کشور سامان 
می دهد و از سوی دیگر به خودکفایی و استقلال ما 
از محصولات خارجی نیز کمک می کند؛ بنابراین 
نباید به این سرعت به سمت استیضاح وزیر برویم.

نماینده مردم تهران در ادامه گفت: اگر در 
شرایط فعلی، انسجام موجود را به هم بزنیم 
معلوم نیست که حتماً به وضعیت بهتری دست 
پیدا کنیم، یعنی مشخص نیست نفر بعدی 
دستاورد بهتری داشته باشد، اتفاقات عجیبی رخ 

دهد و شق القمر شود. از نگاه این عضو کمیسیون 
صنایع و معادن، استدلالی که استیضاح کنندگان 
برای استیضاح وزیر صمت می آورند درست 
و منطقی نیست. ایزدخواه افزود: با قاطعیت 
می گویم مشکلاتی که آنها عنوان می کنند با 
استیضاح وزیر صمت حل نمی شود، به عنوان 
مثال این گروه از کیفیت خودرو گلایه مندند، ولی 
مگر کیفیت خودرو تنها به یک سال فعالیت آقای 
فاطمی امین بازمی گردد؟ وضعیت امروز خودرو 
حاصل ۵۰ سال نابسامانی در مدیریت است و 
نمی توانیم همه این مشکلات را تنها به گردن وزیر 
صمت بیندازیم و بعد از یک سال بگوییم عملکرد 

مناسبی نداشته و باید استیضاح شود.

صفحه 12 را بخوانید
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میثم نیلی دستاوردهای  مجموعه 
تحت مدیریتش  را تشریح کرد

 جایزه جهانی ادبی فلسطین
 با همکاری کشورهای مسلمان 

برگزار می شود

مجمع ناشران 
انقلاب اسلامی 

چتری برای کتاب
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موفقیت های دولت 
انگیزه دشمن برای 
هدایت اغتشاشات

حرکت جدی و اراده دولت برای کنترل 
تورم، حرف نیست و با جدیت از طریق 

همه دستگاه هایی که بر کنترل تورم مؤثر 
هستند پیگیری می شود. در شهریور ۱۴۰۰ 

تورم ماهانه ۳.۹ درصد بود که در شهریور 
۱۴۰۱ به ۲.۲ درصد رسید

کرد مطرح  اقتصادی  سخنگوی 

در حاشیه جلسه 3۰ مهرماه شورای هدایت 
استعدادهای درخشان بود که محمدعلی 
زلفی گل، وزیر علوم در جمع خبرنگاران 
انتخاب  در  استادمحوری  اجرای طرح  از 
استعدادهای درخشان و ایجاد دفتر تعامل 

نیروهای مسلح در دانشگاه ها...
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